

# Farvel til Småt brændbart – goddag til mere sortering

Sønderborgs borgere skal i fremtiden sortere deres affald endnu bedre end i dag, inden de kører på genbrugspladsen. En undersøgelse foretaget af Sønderborg Forsyning har nemlig vist, at to tredjedele af det affald, der bliver afleveret i Småt brændbart-containerne på kommunens genbrugspladser, kunne have været genanvendt.

Derfor skifter alle "Småt brændbart"-containere i Sønderborg kommune fra 2. maj navn til "Rest efter sortering".

*"Vi har brug for at værne om klodens ressourcer, og det gør vi ved at genbruge og genanvende alt det, vi kan. Så når vores undersøgelse viser, at to tredjedele af det affald, der er i dag brændes af, kunne have fået nyt liv gennem genanvendelse, så må vi gøre noget andet for at hjælpe borgerne med at blive endnu bedre til at sortere",* siger Kim Olsen, der er driftsleder i Sønderborg Forsyning med ansvar for kommunes genbrugspladser.

## [Mere viden om genanvendelse](#)

Det forventes ikke, at borgerne fra den ene dag til den anden bliver bedre til grundig sortering, fortæller Kim Olsen. Det handler nemlig om at de skal have viden om, hvilke genstande der kan genanvendes, og hvilke der ikke kan.

*"Vores oplevelse på pladserne er, at borgerne går højt op i genanvendelse af ressourcer, og vi ved, at der er et stort ønske om at gøre det rigtigt. Derfor handler det om, at vi skal klæde folk på med viden, der gør dem i stand til hjemmefra at sortere grundigt nok, og så de ved, hvad der på genbrugspladsen skal i hvilke containere, og forhåbentlig er der intet eller meget lidt, der skal i rest efter sortering-containeren. Vi håber derfor, at folk vil være gode til at bruge sorteringsguiden på vores hjemmeside, for der kan de nemt og hurtigt få svar på, hvor den enkelte genstand hører til",* siger Kim Rene Olsen.

## [Bemandede sorteringsborde](#)

For at hjælpe borgerne med at leve op til de nye sorteringskrav, bliver der lavet om på genbrugspladsernes indretning, og der bliver opstillet sorteringsborde, så man har mulighed for at gennemgå restaffaldet en ekstra gang sammen med en medarbejder. Den ekstra bemanning, der skal hjælpe folk ved sorteringsbordene, vil være at finde på en plads af gangen, hvor Glansager Genbrugsplads er den første.

*"Det skal være nemt at sortere, og borgerne på genbrugspladserne skal også vide, at de er med til at gøre en forskel, når de sorterer deres affald. Vi håber på, at vores sorteringsborde og hjælp fra vores medarbejdere gør, at de får en god forståelse for, hvordan affaldet skal sorteres, og at de får en god oplevelse, når de afleverer deres affald på vores genbrugspladser"* siger Kim Rene Olsen.

Sønderborg er ikke den første kommune, der har givet deres " Småt brændbart "-containere navneforandring til "Rest efter sortering". Sønderborg Forsyning har derfor kunne lære af kommuner som Vejle og Haderslev, så overgangen bliver bedst mulig for borgerne. På [sortering.sonfor.dk](http://sortering.sonfor.dk) kan man få svar på, hvor den enkelte genstand skal hen, og hvad det kan genanvendes som.